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Résolution CDNI 2021-II-1 

 

Programme de travail CDNI 2022-2023 

 

 
 La Conférence des Parties Contractantes,  
 
 rappelant le mandat qui lui est donné en vertu de la Convention,  
 
 adopte le programme de travail 2022 - 2023,  
 
 invite les délégations des Parties Contractantes, l’IIPC et le Groupe de travail CDNI/G à 
soumettre des propositions concernant les thèmes inscrits au programme de travail, 
 
 invite le Secrétariat à appuyer la mise en œuvre de ce programme. 
 
 
Annexe 
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Annexe CDNI 2021-I-1 

 
 
 

Programme de travail CDNI 2022-2023 
 

 
 
 

N° Mandat / Objet 
Durée 

Références Priorité 
de à 

Partie A : déchets huileux et graisseux 

1. Système de financement selon l’article 6 de la CDNI 

 

1.1. Évaluation du montant de la rétribution d’élimination au vu des 

coûts globaux du réseau des stations de réception et évaluation 

du réseau des stations de réception 

  
Rapports de l’IIPC relatif à l’évaluation annuelle du 

système de financement  

Tâche 

permanente 

 
1.2. Élaboration des péréquations financières internationales 

trimestrielles et annuelles 
   

Tâche 

permanente 

 
1.3 Examen et rapport sur la faisabilité d’une contribution forfaitaire 

(groupe d’experts interne) * 
2022 2023 CPC (21) 18 final (point 2.1) II 

 
1.4 Examen de l’approche actuelle aux fins de la perception de la 

rétribution d’élimination * 
2022 2023 CPC (21) 18 final (point 2.3) II 

 
1.5 Étude sur les nouveaux modes de propulsion et la production de 

déchets afin de mieux en estimer l’impact sur le système * 
2022 2023 CPC (21) 18 final (point 2.4) II 

 
1.6 Accompagnement dans la procédure de renouvellement du 

système de paiement électronique de la CDNI (SPE-CDNI) 
2022 2023 CPC (21) 20 I 

2. Optimisation de l’exploitation du réseau des stations de réception  

 
* Tâche issue des recommandations de la table ronde sur l’avenir de la Partie A de la CDNI qui s’est tenue le 8 avril 2021. 
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N° Mandat / Objet 
Durée 

Références Priorité 
de à 

 

2.1 Définition d’un cadre pour la collecte et fourniture de données 

représentatives pour décrire les systèmes et faciliter les décisions 

stratégiques * 

2022 - 
CPC (21) 18 final (point 1.2) 

IIPC (21) 46 
I 

 

2.2 Poursuite du Benchmarking CDNI (financier et opérationnel) : 

analyse des processus d’élimination (critères qualitatifs et 

quantitatifs) * 

2022 2023 

CPC (16) 26 int 

IIPC (19) 34 interne = CPC (19) 36 interne (rapport 

2018) 

CPC (21) 18 final (point 1.3) 

I 

 

2.3 Ateliers réguliers des « bonnes pratiques » entre les institutions 

nationales (bilatéraux au besoin) pour explorer les possibilités de 

synergies pour optimiser le système de la Partie A * 

 

2022 2023 CPC (21) 18 final (point 1.4) I 

 

2.4 Examen et rapport sur les avancées et mesures techniques 

contribuant à la réduction du volume des déchets (groupe de 

réflexion interne) * 

2022 2023 CPC (21) 18 final (point 1.5) II 

 
2.5 Accompagnement de la mise en œuvre du nouveau module 

d’enregistrement du dépôt des déchets 
2022 -  I 

3. Questions générales liées à la Partie A 

 

3.1 Dématérialisation du carnet de contrôle des huiles usagées : 

examen du cadre juridique nécessaire et des conditions 

techniques pour y répondre ; et le cas échéant, modification des 

dispositions concernées du Règlement d’application 

2022 2023 

IIPC (19) 21 interne rev. 1 

IIPC (19) 32 

CDNI/G (20) 39 = IIPC (20) 29 

I 

 
* Tâche issue des recommandations de la table ronde sur l’avenir de la Partie A de la CDNI qui s’est tenue le 8 avril 2021. 
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N° Mandat / Objet 
Durée 

Références Priorité 
de à 

 
3.2 Organisation d’un atelier sur le suivi des mises en œuvre des 

recommandations de la table ronde sur l’avenir de la Partie A 
- 2023 CPC (21) 18 final II 

Partie B : déchets liés à la cargaison 

4. 
Amendement de la Convention intégrant des dispositions concernant 

le traitement de résidus gazeux de cargaison liquide 
  

Résolution CDNI 2017-I-4 

CPC (19) 11 rev. 2 
I 

 4.1 Suivi de la ratification et de la mise en œuvre de la modification 2022 2023 CPC (20) 10 rev. 4 I 

 

4.2 Finalisation de l’attestation de déchargement intégrant 

l’amendement (consultation des parties prenantes) et mise à jour 

des références dans les dispositions du Règlement d’application 

afférentes et les guides 

2022 - 
Résolution CDNI 2017-I-4 

CDNI/G (21) 38 rev. 3 
I 

5. Suivi de la mise en œuvre de la Partie B :  

 
5.1 Actualisation de la liste des points de contact nationaux pour 

publication sur le site Internet 
   

Tâche 

permanente 

 
5.2 Mise à jour de l’information disponible sur les infrastructures (carte 

des stations de réception sur le site Internet) sur une base régulière 
  

CPC (14) 29 intern rev. 1 

CPC (20) 54 rev.1 = CDNI/G (20) 33 rev.2 

(dégazage) 

Tâche 

permanente 

Partie C : autres déchets liés à l’exploitation du bateau 

6. 

Examen de la possibilité de créer un cadre harmonisé pour le 

financement de la collecte et l’élimination des autres déchets 

survenant lors de l’exploitation du bâtiment 

2022 2023 CPC (21) 23 corr. I 



- 6 - 

 

13.12.2021 mg/cpc21_62fr_final 

N° Mandat / Objet 
Durée 

Références Priorité 
de à 

7. 

Intégration des « eaux usées provenant de l’exploitation des piscines 

à bord des bateaux à passagers comme nouvelle catégorie de 

déchets de la Partie C et définition d’un cadre pour le traitement et le 

rejet de ces eaux 

2022 2023 CDNI/G (19) 39 rev. 2 I 

8. 

Campagne de promotion des lignes directrices relatives aux flux de 

déchets triés et entreposés à bord, ainsi qu'à la signalétique 

correspondante sous la forme de pictogrammes 

2022 2023 
Résolution CDNI 2021-I-7 

CPC (21) 23 corr. 
II 

9. 
Examen de la pertinence de maintenir la distinction entre bateaux à 

passagers et bateaux à cabines 
2022 2023 Résolution CDNI 2021-I-6 II 

10. 

Examen de la nécessité d’établir des dispositions pour le contrôle du 

volume des eaux usées et des dispositifs de vidange des stations 

d’épuration de bord ; le cas échéant, préparation des dispositions 

correspondantes 

2022 2023 
CDNI/G (18) 32 

CDNI/G (18) 33 
II 

11. 
Toilettage de la réglementation : renvoi aux prescriptions techniques 

de l’ES-TRIN en ce qui concerne les installations de bord 
2022 2023  II 

12. Suivi de la mise en œuvre de la Partie C :  

 
12.1 Constitution d’une liste des points de contact nationaux pour 

publication sur le site Internet 
2022 2023  

Tâche 

permanente 

 
12.2 Mise à jour de l’information disponible sur les infrastructures (carte 

des stations de réception sur le site Internet) sur une base régulière 
   

Tâche 

permanente 

Questions générales 

13. 

Examen du cadre juridique nécessaire pour permettre l’utilisation de 

documents CDNI par voie électronique, et le cas échéant, 

modification des dispositions concernées (attestation de 

déchargement, carnet des huiles usées) 

2022 2023 
Résolution CDNI 2021-I-5 

CDNI/G (20) 39 = IIPC (20) 29 
I 
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N° Mandat / Objet 
Durée 

Références Priorité 
de à 

14. 

Préparation et organisation d’un atelier international avec les 

autorités compétentes pour la mise en œuvre des Parties B et C 

(2023) * 

2022 2023  I 

15. 

Communication relative à la mise en œuvre de la Convention (mise à 

jour du contenu du site Internet, communiqués de presse et lettres 

d’actualité, maintenance de WaSTo, etc.) 

   
Tâche 

permanente 

16. FAQ : élaboration et mise à jour de FAQ   CPC (21) 25 rev. 1 
Tâche 

permanente 

17. 

Coopération avec d’autres organisations fluviales et internationales 

en vue d’assurer l’harmonisation des règles internationales 

- Commission centrale pour la navigation du Rhin (synchronisation des 

dispositions du chapitre 15 du Règlement de police pour la navigation 

du Rhin et de la CDNI) 

- Commission Économique des Nations Unies pour l’Europe (CEE-

ONU) : travaux d’harmonisation du CEVNI avec les dispositions de la 

CDNI et de l’ADN 

- Commission du Danube 

- Commission Internationale pour la Protection du Rhin 

   
Tâche 

permanente 

18. 
Examen d’un amendement de l’annexe 1 de la Convention pour une 

extension du champ d’application en France 
2022 2023 CPC (19) 50 II 

19. 
Relations avec des États tiers intéressés par une adhésion à la 

Convention  
  CPC (19) 3 +add 

Tâche 

permanente 

 
* Cet atelier pourrait aussi être adressé aux autorités compétentes pour la mise en œuvre de la Partie A. 
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Résolution CDNI 2021-II-2 
 

Péréquation financière internationale 2020 
 
 

La Conférence des Parties contractantes, 
 

vu l’article 14 de la Convention relative à la collecte, au dépôt et à la réception des déchets 
survenant en navigation rhénane et intérieure et l’article 2 de son Règlement intérieur, 
  

approuve la péréquation financière 2020, arrêtée par l’Instance internationale de péréquation et 
de coordination, 
 

rappelle : 

 - que l’article 6 alinéa 1 de la Convention relative à la collecte, au dépôt et à la réception des 
déchets survenant en navigation rhénane et intérieure, stipule que « les rétributions 
d’élimination versées seront exclusivement affectées au financement de la réception et de 
l’élimination des déchets huileux et graisseux survenant lors de l’exploitation des 
bâtiments » ;  

 - qu’aucun bénéfice ne doit être réalisé dans ce cadre ; 

 - qu’il appartient aux institutions nationales de prendre toutes les dispositions nécessaires 
afin que les montants à reporter restent intégralement disponibles pour être employés 
exclusivement aux fins précitées. 

 
Cette résolution prend effet le 13 décembre 2021.  

 
 

Annexe 
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Annexe CDNI 2021-II-2 

Synthèse des données annuelles 2020 
 

2020 VNF (FR) ITB (BE) SAB (NL) SRH (CH) BEV (LUX) BEV (DE)
TOTAL / GESAMT / 

TOTAAL

1 Nombre de bateaux / Zahl der Schiffe / aantal schepen 20               7 296          10 458        395             11               6 448          24 628                    

2 Huiles usagées / Altöl / Afgewerkte olie m
3 -               367             1 941          117             2                  1 593          4 020                      

3 Eau de fond de cale / Bilgenwasser / Bilgewater m
3 40               4 213          13 145        354             29               13 136        30 917                    

Huile arbre à hélice / de lubrification / Altfett / Schroefas-/smeervet kg 15               37 973       79 574       1 784         100             31 401       + 150 847                 

Chiffons usagés / Altlappen / Poetsdoeken kg 127             121 638     241 236     15 048       50               159 424     + 537 523                 

Filtres à huile / Altfilter / Oliefilters kg 35               76 520       161 465     3 787         44               40 843       + 282 694                 

4
Total des déchets huileux solides / Summe der ölhaltigen festen Abfälle /

Totaal vast oliehoudend afval
kg 177             236 131      482 275      20 619        194             231 668      971 064                 

Récipients huileux en acier / Ölhaltige Metallbehälter / Oliehoudende emballage staal kg 18 458       11 049       2 005         + 31 512                   

Récipients huileux en plastique / Ölhaltige Plastikbehälter / Oliehoudende emballage kunststof kg 8 252         55 246       22               16 341       + 79 861                   

5 Total récipients / Summe der Behälter / Totaal emballage kg 157             26 710        66 295        2 005          22               16 341        111 530                 

Zn -
Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / 

Kosten inzameling & verwijdering

Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / Kosten inzameling & verwijdering € 60 641       1 705 767  3 802 671  257 054     6 021         5 594 375  + 11 426 528           

Intérêts / Zinsen / Rente €  1 688 - 36 +/-  1 652 

Total / Gesamt / Totaal  Zn € 60 641        1 705 767  3 804 359  257 054      6 021          5 594 339  11 428 180            

Xn -  
Recettes des rétributions d'élimination / eingenommene Entsorgungsgebühren / geïnde 

verwijderingsbijdrage

Rétributions d'élimination / Entsorgungsgebühren / Verwijderingsbijdrage € 83 333       943 918     6 484 581  198 743     199 504     1 779 227  + 9 689 307              

Créances irrécouvrables (définitivement)* / Uneinbringliche Forderungen (definitiv)* / Oninbare 

vorderingen (definitief)*
€ - 3 381 -/- - 3 381 

Mutation réduction de valeur (provision) de créances irrécouvr.* / Änderung Wertberichtigung für 

uneinbringl. Forderungen* / Mutatie voorziening oninbaare vorderingen* (+ ou/oder/of -/-)
€ +/- -                          

(***) Différence de systèmes /Systemunterschied / Systeemverschil (+ou/oder/of -/-)-)* € -                          

Total / Gesamt / Totaal  Xn € 83 333        940 537      6 484 581  198 743      199 504      1 779 227  9 685 926              

Volume de gazole pays signataire / Gasölmenge Vertragsstaat / Gasolievolume verdragstaat m
3 141 639      26 327        194 000      361 966                 

Volume de gazole IN/ Gasölmenge NI / Gasolievolume NI m
3 11 113        125 856      967 681      120             189 134      1 293 904              

Explication et remarques / Erläuterung und Anmerkungen / Toelichting en opmerkingen:

* fakultatif / fakultativ / facultatief

Données annuelles/ Jahresangaben / Jaargegevens 
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Calcul de la péréquation finale annuelle et la distribution 
 

Coûts/

Kosten/

kosten

Recettes/

Einnahmen/

Opbrengsten

Part coûts/

Anteil Kosten/

Andeei in 

Kosten

Part convent. Recettes/          

vertraglicher Anteil 

Einnahmen/

Andeei opbrengsten 

cnfrm. Vertrag

Péréquation/ 

Ausgleich/        

Verevening

Somme des 

péréquations 

provisoires/

Summe vorläufige 

Ausgleiche/

totaal van de 

voorlopige 

vereveningen

Péréquation 

complémentaire/

Restausgleich/

Additioneele 

verevening

Excédents ou déficits/

Mehreinnahme oder 

Defizit/

Overschot of tekort

Zn Xn Zn/ΣZn Zn/ΣZn x ΣXn = Ω Cn = Ω - Xn Cnsq=Σ(CnT1 à CnT4) ∆Cn=Cn-Cnsq U=Xn-Zn+Cnsq+∆Cn

DE 5 594 338,76 €      1 779 227,28 €       0,4895213981846 4 741 467,89 €                  2 962 240,61 € 2 981 120,15 €          18 879,55 €-            852 870,87 €-                   

BE 1 705 767,14 €      940 536,87 €          0,1492597340226 1 445 718,69 €                  505 181,82 €     510 928,86 €              5 747,03 €-              260 048,45 €-                   

FR 60 640,79 €            83 333,43 €             0,0053062507619 51 395,95 €                        31 937,48 €-       28 266,06 €-                3 671,42 €-              9 244,84 €-                       

LUX 6 020,53 €              199 504,11 €          0,0005268144083 5 102,69 €                          194 401,42 €-     194 235,63 €-              165,79 €-                 917,84 €-                           

NL 3 804 359,00 €      6 484 581,00 €       0,3328928076705 3 224 375,00 €                  3 260 206,00 €- 3 247 388,17 €-          12 817,83 €-            579 984,00 €-                   

CH 257 054,00 €         198 743,00 €          0,0224929949521 217 865,48 €                      19 122,48 €       22 159,15 €-                41 281,62 €            39 188,53 €-                     

Σ 11 428 180,22 €    9 685 925,69 €       1,00 9 685 925,69 €                  0,00 €-                 0,00 €                          1 742 254,54 €-               

1 742 254,53 €-    

 

Article 4.03 Annexe 2 de la Convention / Übereinkommen Artikel 4.03 Anlage 2 / Verdrag Artikel 4.03 bijlage 2

Solde/Saldo/  31 .12.2020

Données IN/ Angabe NI/ Gegevens NI

IN

Péréquation financière/ Finanzausgleich / Financiële verevening

IIPC PA 2020
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2020
IN débitrices / 

Zahlungsleistende IN / 

IN debiteur

BE DE FR LUX NL CH SUMME / TOTAL

BE 5 747,03 5 747,03

DE 18 879,55 18 879,55

FR 3 671,42 3 671,42

LUX 165,79 165,79

NL 12 817,83 12 817,83

CH 0,00

SUMME / TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 281,62

41 281,62

41 281,62

Zahlungsempfangende IN /  IN créditrices / IN crediteur

Tableau de distribution / Verteilungstabelle / Tabel distributie opbrengst verwijderingsbijdrage
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Résolution CDNI 2021-II-3 

 

Composition et présidence de la CPC et composition de l’IIPC 

 

 

La Conférence des Parties Contractantes, 

 

à l’occasion de la Conférence des Parties Contractantes du 13 décembre 2021, 

 

constate, selon l’article 3 du Règlement intérieur de la CPC, la composition des délégations 

des Parties Contractantes suivante : 

pour  

 

Allemagne :  M. LINDEMANN (Chef de délégation) 

M. NAGEL (membre) 

M. SPITZER (expert)  

M. HÖTTE (expert) 

 

Belgique :  M. DE SPIEGELEER (Chef de délégation) 

M. EL KAHLOUN (membre) 

M. TILEMANS (membre)  

M. GHYSBRECHT (suppléant) 

M. VERLINDEN (suppléant) 

 

France : Mme BOULDOUYRÉ (Cheffe de délégation) 

 Mme GODARD (membre) 

 

Luxembourg :  M. NILLES (Chef de délégation) 

M. SCHROEDER (membre) 

 

Pays-Bas :  M. TEN BROEKE (Chef de délégation) 

   Mme STEIJVEN (membre) 

M. SPUIJ (suppléant) 

 M. STEENSMA (suppléant) 

 

Suisse :  M. NUSSER (Chef de délégation) 

M. KOLTSIDAS (membre)  

 

 

Pour 2022 la présidence sera assurée par la délégation néerlandaise et la vice-présidence par 

la délégation suisse. 

 
 Les représentants de l'institution nationale au sein de l'Instance internationale de péréquation et 
de coordination sont admis en tant qu'observateurs permanents. 
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Composition de l’IIPC 

 
 

La Conférence des Parties Contractantes, 
 

prend acte de la composition suivante de l’IIPC en application de l’article 3 du Règlement 
Intérieur de l’IIPC : 
 

pour 

 

Allemagne :  M. SPITZER (représentant, Chef de délégation) 

   M. HÖTTE (suppléant) 

M. STAATS (représentant de la profession) 

Mme SIEBRECHT, (Représentante de la profession - suppléante) 

 

Belgique :  M. SWIDERSKI (représentant, Chef de délégation) 

    Mme MYLLE (suppléante)  

M. VAN LANCKER (représentant de la profession) 

   M. ROLAND (représentant de la profession) 

 

France : Mme HENNION (représentant, Chef de délégation) 

   M. FLIPO (suppléant) 
   M. FiORILLO (représentant de la profession) 

    Mme BILLIG (Représentante de la profession - suppléante)  

 

Luxembourg :  M. SCHROEDER (représentant, Chef de délégation) 

M. SPITZER (suppléant) 

 

Pays-Bas :  M. KLEIBERG (représentant, Chef de délégation) 

M. DE HOOGE (suppléant) 
   M. REIJERSE (représentant de la profession) 

 

Suisse :  M. NUSSER (représentant, Chef de délégation) 

   M. BLESSINGER (suppléant) 

   Mme GEBHARD (suppléante) 

   M. METZGER (représentant de la profession) 
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Résolution IIPC 2021-II-1 

 
Constat de la péréquation provisoire 2eme trimestre 2021 

 
 

Résolution arrêtée le 18 août 2021 
 
Déroulement de la procédure 
 
1. Sur la base de l’article 4.02 de la Partie A CDNI et du Règlement intérieur (RI) de l’IIPC, le 

Secrétariat a réalisé la péréquation provisoire du 2ème trimestre 2021. 

a) Le tableau « données trimestrielles provisoires » (annexe 1) regroupe toutes les données 
communiquées par les IN à la date du 1er août 2021. 

b) Le résultat de la péréquation trimestrielle figure dans le tableau « calcul de péréquation » 
(annexe 2). 

c) La distribution de la recette sur la base de cette péréquation provisoire est présentée dans le 
tableau de distribution (annexe 3). 

 
2. Particularités 

a) Le Secrétariat a tenu compte des intérêts lorsqu’ils ont été indiqués par les IN. 

b) Les volumes de gazole pays signataires seront reportés sur la péréquation financière 
internationale. 

  
Paiement dû au titre de la péréquation du 2ème trimestre 2021 
 
 
3. L’IIPC approuve la péréquation du 2ème trimestre 2021 sur la base de ce qui suit : 

a) Charges totales : 5 567 313,02 € 

b) Recettes totales : 5 481 251,87 € 

c) Résultat : - 86 061,15 € 

d) Distribution : 

SAB à : 

ITB : 33 019,34 € 

BEV : 834 419,01 € 
 

LUX à : 

BEV : 53 040,19 € 
 

VNF à : 

ITB : 21 833,41 € 
SRH : 3 956.36 €
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Compte selon l’article 14 du Règlement intérieur de l’IIPC 

 

4. Les montants reportés dans le cadre de la péréquation pour l’exercice 2021, état 2ème trimestre, 

sont les suivants : 

 
Report trimestre T2/2021 Report provisoire 2020 Solde reporté 2011-2019 Etat Cumulé

Dn T2

DE 41 579,33 €-                           -834 027,51 € 1 364 018,73 € 488 411,90 €                  

BE 11 841,00 €-                           -254 301,27 € 226 991,96 € 39 150,32 €-                    

FR -  €                                       -9 647,97 € 21 493,20 € 11 845,22 €                    

LUX -  €                                       -897,63 € 2 420,56 € 1 522,93 €                      

NL 30 785,82 €-                           -567 166,17 € 985 324,61 € 387 372,62 €                  

CH 1 855,00 €-                             -30 711,15 € 77 224,17 € 44 658,03 €                    

Σ 86 061,15 €-                    1 696 751,70 €-                2 677 473,23 €                894 660,38 €                  

Etat/IN

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annexes 

Annexe 1 : Tableau données trimestrielles  

Annexe 2 : Tableau calcul de péréquation 

Annexe 3 : Tableau de distribution 

 



- 16 - 

13.12.2021 mg/cpc21_62fr_final 

Annexe 1 

PT 2 2021 VNF (FR) ITB (BE) SAB (NL) SRH (CH) BEV (LUX) BEV (DE)
TOTAL / GESAMT / 

TOTAAL

1 Nombre de bateaux / Zahl der Schiffe / aantal schepen 1 673           2 474           85                1 604           5 836                       

2 Huiles usagées / Altöl / Afgewerkte olie m
3 66                578              26                342              1 012                       

3 Eau de fond de cale / Bilgenwasser / Bilgewater m
3 853              3 396           77                3 192           7 518                       

Huile arbre à hélice / de lubrification / Altfett / Schroefas-/smeervet kg 12 470         17 934         500              8 419           + 39 323                    

Chiffons usagés / Altlappen / Poetsdoeken kg 20 387         64 683         3 739           39 634         + 128 443                  

Filtres à huile / Altfilter / Oliefilters kg 15 836         35 608         900              9 717           + 62 061                    

4
Total des déchets huileux solides / Summe der ölhaltigen festen Abfälle /

Totaal vast oliehoudend afval
kg -                48 692         118 225       5 139           -                57 770         229 826                   

Récipients huileux en acier / Ölhaltige Metallbehälter / Oliehoudende emballage staal kg 3 322           3 122           200              + 6 644                      
Récipients huileux en plastique / Ölhaltige Plastikbehälter / Oliehoudende emballage 

kunststof
kg 1 709           13 517         4 125           + 19 351                    

5 Total récipients / Summe der Behälter / Totaal emballage kg -                5 031           16 639         200              -                4 125           25 995                     

Zn -
Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / 

Kosten inzameling & verwijdering

Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / Kosten inzameling 

& verwijdering
€ 363 006       972 622       59 000         1 366 381    + 2 761 008               

Intérêts / Zinsen / Rente €  2 940 +/-

Total / Gesamt / Totaal  Zn € -                363 006       975 562       59 000         -                1 366 381    2 763 948                

Xn -  

Recettes des rétributions d'élimination / eingenommene Entsorgungsgebühren 

/ 

geïnde verwijderingsbijdrage
Rétributions d'élimination / Entsorgungsgebühren / Verwijderingsbijdrage € 25 789         309 223       1 844 765    55 143         53 040         479 742       + 2 767 703               

Créances irrécouvrables (définitivement)* / Uneinbringliche Forderungen (definitiv)* / 

Oninbare vorderingen (definitief)*
€ -/- -                           

Mutation réduction de valeur (provision) de créances irrécouvr.* / Änderung 

Wertberichtigung für uneinbringl. Forderungen* / Mutatie voorziening oninbaare 

vorderingen* (+ ou/oder/of -/-)

€ +/- -                           

(***) Différence de systèmes / Systemunterschied / Systeemverschil (+ou/oder/of -/-)-

)*
€ -                           

Total / Gesamt / Totaal  Xn € 25 789         309 223       1 844 765    55 143         53 040         479 742       2 767 703                

Volume de gazole pays signataire / Gasölmenge Vertragsstaat / Gasolievolume 

verdragstaat
m

3 -                            

Volume de gazole IN / Gasölmenge IN / Gasolievolume NI m
3 3 087           32 738         244 386       6 487           11                42 274         328 983                   

Explication et remarques / Erläuterung und Anmerkungen / Toelichting en opmerkingen:

* fakultatif / fakultativ / facultatief

Données trimestrielles / Quartalsangaben / Kwartaalsopgaven 
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Annexe 2 

 

coûts recettes part coûts part convent. Recettes Péréquation Péréquation  T1 Péréquation  T2

Zn Xn Zn/ΣZn Zn/ΣZn x ΣXn = Ω Cn = Ω - Xn Cn T1 Cn T2

DE 2 689 775,04 €          985 666,79 €          0,4831370232529 2 648 195,71 1 662 528,92 €              775 069,72 €                      887 459,20 €                      

BE 765 996,98 €             541 351,00 €          0,1375882723404 754 155,98 212 804,98 €                  157 952,22 €                      54 852,75 €                        

FR -  €                            47 958,40 €             0,0000000000000 0,00 47 958,40 €-                    22 168,63 €-                        25 789,77 €-                        

LUX -  €                            103 429,68 €          0,0000000000000 0,00 103 429,68 €-                  50 389,49 €-                        53 040,19 €-                        

NL 1 991 541,00 €          3 692 169,00 €       0,3577203208883 1 960 755,18 1 731 413,82 €-              863 975,48 €-                      867 438,35 €-                      

CH 120 000,00 €             110 677,00 €          0,0215543835184 118 145,00 7 468,00 €                      3 511,65 €                          3 956,36 €                          

Σ 5 567 313,02 €          5 481 251,87 €       1,00 5 481 251,87 €                    0,00 €                              0,00 €                                  0,00 €                                  

Calcul de péréquation

Données IN 2T2021

Etat/IN

IIPC PT 2021-2

Péréquation financière

Année 2021/2. trimestre
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Annexe 3 

 

Zahlungsleistende IN/

IN débitrices / IN debiteur

BE DE FR LUX NL CH SUMME / TOTAL

BE 0,00 €

DE 0,00 €

FR 21 833,41 € 3 956,36 € 25 789,77 €

LUX 53 040,19 € 53 040,19 €

NL 33 019,34 € 834 419,01 € 867 438,35 €

CH 0,00 €

SUMME / TOTAL 54 852,75 € 887 459,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 956,36 €

946 268,31 €

946 268,31 €

Zahlungsempfangende IN /  IN créditrices / IN crediteur

Tableau de distribution / Verteilungstabelle / Tabel distributie opbrengst verwijderingsbijdrage

IIPC PT 2021-2 (01/04 - 30/06)
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Résolution IIPC 2021-II-2 

 
Constat de la péréquation provisoire 3eme trimestre 2021 

 
Résolution arrêtée le 15 novembre 2021 

 
 
Déroulement de la procédure 
 
1. Sur la base de l’article 4.02 de la Partie A CDNI et du Règlement intérieur (RI) de l’IIPC, le 

Secrétariat a réalisé la péréquation provisoire du 3ème trimestre 2021. 

a) Le tableau « données trimestrielles provisoires » (annexe 1) regroupe toutes les données 
communiquées par les IN à la date du 1er novembre 2021. 

b) Le résultat de la péréquation trimestrielle figure dans le tableau « calcul de péréquation » 
(annexe 2). 

c) La distribution de la recette sur la base de cette péréquation provisoire est présentée dans le 
tableau de distribution (annexe 3). 

 
2. Particularités 

a) Le Secrétariat a tenu compte des intérêts lorsqu’ils ont été indiqués par les IN. 

b) Les reports présentés ne tiennent pas compte de la péréquation financière annuelle 2020. 

c) Les volumes de gazole pays signataires seront reportés sur la péréquation financière 
internationale. 

  
Paiement dû au titre de la péréquation du 3ème trimestre 2021 
 
3. L’IIPC approuve la péréquation du 3ème trimestre 2021 sur la base de ce qui suit : 
5. L’IIPC approuve la péréquation du 3ème trimestre 2021 sur la base de ce qui suit : 

a) Charges totales : 8 401 048,06 € 

b) Recettes totales : 8 331 884,97 € 

c) Résultat : - 69 163,09 € 

b) Distribution : 

SAB à : 

ITB : 135 336,98 € 

BEV : 696 550,75 € 
 

LUX à : 

BEV : 53 106,71 € 
 

VNF à : 

ITB : 12 930,85 € 
 

SRH à : 

ITB : 36 840,65 € 
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Compte selon l’article 14 du Règlement intérieur de l’IIPC 

 

4. Les montants reportés dans le cadre de la péréquation pour l’exercice 2021, état 3ème trimestre, 

sont les suivants : 

 

Report trimestre T3/2021 Report provisoire 2020 Solde reporté 2011-2019 Etat Cumulé

Dn T3

DE 33 106,40 €-                           -834 027,51 € 1 364 018,73 € 496 884,82 €                  

BE 9 847,95 €-                             -254 301,27 € 226 991,96 € 37 157,27 €-                    

FR 242,20 €-                                -9 647,97 € 21 493,20 € 11 603,03 €                    

LUX 26,34 €-                                   -897,63 € 2 420,56 € 1 496,60 €                      

NL 24 466,55 €-                           -567 166,17 € 985 324,61 € 393 691,89 €                  

CH 1 473,65 €-                             -30 711,15 € 77 224,17 € 45 039,38 €                    

Σ 69 163,09 €-                    1 696 751,70 €-                2 677 473,23 €                911 558,44 €                  

Etat/IN

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annexes 

Annexe 1 : Tableau données trimestrielles  

Annexe 2 : Tableau calcul de péréquation 

Annexe 3 : Tableau de distribution 
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Annexe 1 

PT 3 2021 VNF (FR) ITB (BE) SAB (NL) SRH (CH) BEV (LUX) BEV (DE)
TOTAL / GESAMT / 

TOTAAL

1 Nombre de bateaux / Zahl der Schiffe / aantal schepen 9                  1 715           2 631           96                6                  1 654           6 111                       

2 Huiles usagées / Altöl / Afgewerkte olie m
3 -                70                444              31                2                  414              961                          

3 Eau de fond de cale / Bilgenwasser / Bilgewater m
3 99                1 021           3 327           88                4                  3 125           7 663                       

Huile arbre à hélice / de lubrification / Altfett / Schroefas-/smeervet kg -                9 483           17 829         350              -               7 473           + 35 135                    

Chiffons usagés / Altlappen / Poetsdoeken kg 5                  25 969         65 980         4 236           185              39 796         + 136 171                  

Filtres à huile / Altfilter / Oliefilters kg 17 965         38 480         700              53               10 029         + 67 227                    

4
Total des déchets huileux solides / Summe der ölhaltigen festen Abfälle /

Totaal vast oliehoudend afval
kg 5                  53 417         122 289       5 286           238              57 298         238 533                   

Récipients huileux en acier / Ölhaltige Metallbehälter / Oliehoudende emballage staal kg 4 197           3 503           160              + 7 860                      
Récipients huileux en plastique / Ölhaltige Plastikbehälter / Oliehoudende emballage 

kunststof
kg 2 391           14 206         42               4 082           + 20 721                    

5 Total récipients / Summe der Behälter / Totaal emballage kg 70                6 588           17 709         160              42                4 082           28 651                     

Zn -
Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / 

Kosten inzameling & verwijdering

Coût collecte et élimination / Kosten Sammlung und Entsorgung / Kosten inzameling 

& verwijdering
€ 29 419         430 206       977 546       59 000         3 199           1 331 568    + 2 830 938               

Intérêts / Zinsen / Rente €  2 797 +/-

Total / Gesamt / Totaal  Zn € 29 419         430 206       980 343       59 000         3 199           1 331 568    2 833 735                

Xn -  

Recettes des rétributions d'élimination / eingenommene Entsorgungsgebühren 

/ 

geïnde verwijderingsbijdrage
Rétributions d'élimination / Entsorgungsgebühren / Verwijderingsbijdrage € 42 108         247 091       1 818 550    96 222         56 279         590 383       + 2 850 633               

Créances irrécouvrables (définitivement)* / Uneinbringliche Forderungen (definitiv)* / 

Oninbare vorderingen (definitief)*
€ -/- -                           

Mutation réduction de valeur (provision) de créances irrécouvr.* / Änderung 

Wertberichtigung für uneinbringl. Forderungen* / Mutatie voorziening oninbaare 

vorderingen* (+ ou/oder/of -/-)

€ +/- -                           

(***) Différence de systèmes / Systemunterschied / Systeemverschil (+ou/oder/of -/-)-

)*
€ -                           

Total / Gesamt / Totaal  Xn € 42 108         247 091       1 818 550    96 222         56 279         590 383       2 850 633                

Volume de gazole pays signataire / Gasölmenge Vertragsstaat / Gasolievolume 

verdragstaat
m

3 -                            

Volume de gazole IN / Gasölmenge IN / Gasolievolume NI m
3 5 055           32 711         242 571       11 483         58                57 441         349 319                   

Explication et remarques / Erläuterung und Anmerkungen / Toelichting en opmerkingen:

* fakultatif / fakultativ / facultatief

Données trimestrielles / Quartalsangaben / Kwartaalsopgaven 
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coûts recettes part coûts part convent. recettes Péréquation Péréquation  T1 Péréquation  T2 Péréquation T3

Zn Xn Zn/ΣZn Zn/ΣZn x ΣXn = Ω Cn = Ω - Xn Cn T1 Cn T2 CnT3

DE 4 021 342,75 €          1 576 049,97 €       0,4786715563677 3 988 236,35 2 412 186,38 €              775 069,72 €                      887 459,20 €                      749 657,45 €                      

BE 1 196 203,41 €          788 442,00 €          0,1423874023166 1 186 355,46 397 913,46 €                  157 952,22 €                      54 852,75 €                        185 108,48 €                      

FR 29 418,90 €               90 065,95 €             0,0035018130821 29 176,70 60 889,25 €-                    22 168,63 €-                        25 789,77 €-                        12 930,85 €-                        

LUX 3 199,00 €                  159 709,05 €          0,0003807858230 3 172,66 156 536,39 €-                  50 389,49 €-                        53 040,19 €-                        53 106,71 €-                        

NL 2 971 884,00 €          5 510 719,00 €       0,3537515770384 2 947 417,45 2 563 301,55 €-              863 975,48 €-                      867 438,35 €-                      831 887,73 €-                      

CH 179 000,00 €             206 899,00 €          0,0213068653722 177 526,35 29 372,65 €-                    3 511,65 €                          3 956,36 €                          36 840,65 €-                        

Σ 8 401 048,06 €          8 331 884,97 €       1,00 8 331 884,97 €                    0,00 €                              0,00 €                                  0,00 €                                  0,00 €-                                  

Données IN 3T2021

Etat/IN

Péréquation financière

IIPC PT 2021-3

Année 2021/3. Trimestre

 
 

 



 

- 23 - 

 

13.12.2021 mg/cpc21_62fr_final 
 

Annexe 3 

 

Zahlungsleistende IN/

IN débitrices / IN debiteur

BE DE FR LUX NL CH SUMME / TOTAL

BE 0,00 €

DE 0,00 €

FR 12 930,85 € 12 930,85 €

LUX 53 106,71 € 53 106,71 €

NL 135 336,98 € 696 550,75 € 831 887,73 €

CH 36 840,65 € 36 840,65 €

SUMME / TOTAL 185 108,48 € 749 657,45 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

934 765,94 €

934 765,94 €

Zahlungsempfangende IN /  IN créditrices / IN crediteur

Tableau de distribution / Verteilungstabelle / Tabel distributie opbrengst verwijderingsbijdrage

IIPC PT 2021-3 (01/07 - 30/09)
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